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§ 11 

Skyskrapeprogram för Stockholm 
Yttrande till kommunstyrelsen 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner och överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen till 

kommunstyrelsen. 

 

Ärendet 
I en motion från Centerpartiet föreslås att staden arbetar fram ett 

skyskrapeprogram. I Hägersten-Liljeholmens stadsdelsområde pågår 

ett flertal planeringsprocesser som prövar möjligheten att bygga högt, 

exempelvis på Telefonplan och längs Liljeholmskajen i. Dessa projekt 

har visat sig mindre lämpliga för förskoleverksamhet, eftersom det är 

svårt att få till tillräckligt stora, enhetliga och yteffektiva lokaler. 

Höga och täta miljöer bidrar också till att förskolegårdarna blir små, 

skuggiga och blåsiga. Det finns även risk för konflikter med de 

boende eftersom det är svårt att rymma både förskolegård och 

bostadsgård inom samma kvarter. 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 27 maj 2016. 

Dnr 253-2016-1.5.1 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Ersättaryttrande 
Hans Tjernström (C) anmälde ett ersättaryttrande. 

”Bostadsbristen är en av Stockholms absolut största utmaningar och 

bromsar idag tillväxten i staden. För att råda bot på problemet behöver 

Stockholm ta steget och bygga flera skyskrapor i staden. Fördelen 

med att bygga på höjden är, utöver att det skapar fler bostäder, är att 

grönområden kan sparas. Bygger vi högt i kollektivtrafiknära områden 

kan vi skapa en tät stad där bilberoendet kan minska. Alternativet till 

att bygga på höjden är ofta att bygga på bredden. Det är att bygga för 

en stad där bilberoendet ökar. 

Det är välkommet att flera högre hus nu byggs i stadsdelen, 

exempelvis vid Årstadal. Centerpartiet vill också se att Tellus Towers 

blir verklighet och inte monteras ned av olika byråkratiska instanser. 

Tellus Towers skulle inte bara bidra till att skapa bostäder i 

stadsdelen, det skulle dessutom öka stadsdelens attraktionskraft. 

Stockholm behöver en modigare byggpolitik, Stockholm behöver ett 

Skyskrapeprogam.” 


